[bookmark: _GoBack]

湘    〔2024〕 号

湖南省生态环境厅关于湖南中医药大学第一附属医院重新申领辐射安全许可证的批复

湖南中医药大学第一附属医院：
地址：湖南省长沙市雨花区韶山中路95号，法定代表人：朱镇华，统一社会信用代码：124300004448781058。你单位2024年11月18日提交的辐射安全许可证材料收悉，本厅于2024年11月19日受理。经研究，批复如下：
[bookmark: No122_Z4J2T38K1]一、经审查，你单位重新申领辐射安全许可证符合《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》第十二条要求，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款和《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》第九条规定，我厅同意你单位重新申领辐射安全许可证。
二、许可内容见《辐射安全许可证》正、副本，许可证编号：湘环辐证〔02132〕，许可证有效期五年。请你单位法定代表人或指派委托人携带个人有效身份证件及原《辐射安全许可证》正、副本，到湖南省政府政务服务大厅生态环境厅窗口领取《辐射安全许可证》正、副本。
三、按照《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》第三十条规定，你单位应依法编写《放射性同位素与射线装置安全和防护状况年度评估报告》，于每年1月31日前上传至全国核技术利用辐射安全申报系统。
你单位如对本批复不服，可以在收到决定书之日起六十日内依法向湖南省人民政府申请行政复议，或者六个月内向长沙铁路运输法院提起行政诉讼。

附件：相关法律法规内容

湖南省生态环境厅
[bookmark: No257_Z6T82K3][bookmark: No256_Z6T82K2]2024年12月2日

抄送：省辐射环境监督站、长沙市生态环境局。

1

附件
相关法律法规内容
一、《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》第十二条：有下列情形之一的，持证单位应当按照原申请程序，重新申请领取许可证：（一）改变所从事活动的种类或者范围的；（二）新建或者改建、扩建生产、销售、使用设施或者场所的。
二、《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款：申请人的申请符合法定条件、标准的，行政机关应当依法作出准予行政许可的书面决定。
三、《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》第九条：生态环境主管部门应当自受理申请之日起20个工作日内完成审查，符合条件的，颁发许可证，并予以公告；不符合条件的，书面通知申请单位并说明理由。
四、《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》第三十条：生产、销售、使用放射性同位素和射线装置的单位，应当对本单位的放射性同位素、射线装置的安全和防护状况进行年度评估。发现安全隐患的，应当立即进行整改。

1